Câmara Municipal de Piedade

                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº.  149/2021

“Indica a colocação de lombadas na estrada municipal Carolina Paes Granjeiro.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, a

colocação de duas lombadas na estrada municipal Carolina Paes Granjeiro, uma no km

7 e outra próximo ao bar do Sr. Fábio.

Justificativa:

 Apresento a presente matéria a fim de atender às reivindicações dos moradores

locais que me apontaram a necessidade de dispositivos de segurança na referida

localidade, visto que essa via é muito movimentada, principalmente em finais de semana

e feriados, onde já ocorreram vários atropelamentos, inclusive com vítimas fatais.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 18 de maio de 2021.

Adilsom Castanho

Vereador (DEM)